令和３年６月 18 日

保護者の皆様

呉市立安登小学校

校長  畠藤 邦子

「緊急事態宣言」解除後の新型コロナ感染拡大防止集中対策に伴う

対応について

 夏至の候，皆様におかれましては，平素より，本校の教育に対しまして，ご理解

ご協力をいただきありがとうございます。以下のことについて，呉市教育委員会か

ら通知がありました。

１ 趣旨
「『緊急事態宣言』解除後の新型コロナ感染拡大防止集中対策について」を踏
まえ，呉市立小中高等学校において，次のとおり対応する。

２ 対策期間
  ６月２１日（月）から７月１１日（日）まで
３ 内容
（１）基本的な感染拡大防止対策の徹底

・児童生徒又は教職員に発熱等の症状がある場合は自宅等での休養を徹底す
ること。同居の家族に風邪症状が見られる場合も同様とする。

・登下校時に，飲み物を飲みながら会話したり，食事を行ったりした際に感
染が広がることを防ぐため，登下校時の飲食は控え，すみやかに帰宅する
よう児童生徒に指導するとともに，人と人との接触機会の低減を図るため，
外出の機会を半減することなどを，改めて徹底する。

（２）他地域への移動の自粛
・県境を越える移動は，最大限，自粛すること。特に緊急事態措置区域やま
ん延防止等重点措置区域との往来は，厳に控えること。

・県内での移動について，感染状況が比較的高い水準にある広島市，廿日市
市，東広島市との往来は可能な限り控えること。なお，通勤・通学や医療
機関の受診まで制限するものではない。

（３）授業
・小，中，高等学校で全学年登校する。

（４）その他
・参観日や進路説明会等を行う場合は，家庭の理解と協力を得て，十分な感
染症対策を講じた上で実施すること。

４ 今後に向けて

タブレット端末等を活用し，学習動画の配信や学習課題の配布及び回収，健
康観察等の実施に対応ができるよう取組を進める。

これらのことに基づき，取組を行います。

登校時の検温結果の確認及び健康状態（同居の家族の健康状態も含む。）の把握に

ついては，引き続き校舎に入る前に行います。

保護者の皆様には，今後も引き続き毎朝の健康観察の確実な実施・記入と日常の

健康維持にご協力をお願いします。